РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 ноября  2024 г.
               г. Нефтекумск

№ 723-р
О проекте изменений бюджетного прогноза Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 26 января 2024 г. № 44-р

1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 26 января 2024 г. № 44-р «Об утверждении бюджетного прогноза Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

         А.А.Заиченко
________________________________________________________________________________

Приложение
к распоряжению администрации

Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

от 12 ноября 2024 г. № 723-р
Проект

ИЗМЕНЕНИЯ

бюджетного прогноза Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

 от 26 января 2024 г. № 44-р
1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года изложить в редакции согласно приложению, к настоящим Изменениям.

	Приложение

к изменениям бюджетного прогноза Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 26 января 2024 г. № 44-р

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
на период до 2030 года

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период

 (млн. рублей)

	Показатель
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Базовый вариант

	Доходы, всего
	2 589,58
	2 281,46
	2 516,62
	2 213,60
	2 200,90
	2 082,67
	2 810,74
	2 850,51

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	357,06
	354,69
	656,04
	643,01
	604,02
	626,11
	527,68
	532,95

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	139,72
	154,26
	411,30
	419,32
	376,54
	391,95
	309,24
	312,34

	налоги на совокупный доход
	30,57
	23,22
	25,20
	23,97
	25,09
	26,32
	50,15
	50,65

	земельный налог
	14,51
	12,38
	15,80
	16,03
	16,47
	16,91
	12,36
	12,49

	Безвозмездные поступления, всего
	2 232,52
	1 926,77
	1 860,58
	1 570,59
	1 596,88
	1 456,56
	2 283,06
	2 317,55

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	471,63
	608,80
	561,34
	540,85
	487,99
	475,41
	575,13
	580,88

	Расходы, всего
	2 615,18
	2 255,17
	2 479,02
	2 213,60
	2 200,90
	2 082,67
	2 810,74
	2 850,51

	Дефицит/профицит
	-25,60
	26,29
	37,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II. Консервативный вариант

	Доходы, всего
	2 589,58
	2 281,46
	2 516,62
	2 169,33
	2 156,88
	2 041,02
	2 685,23
	2 747,84

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	357,06
	354,69
	656,04
	630,15
	591,94
	613,59
	497,43
	502,41

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	139,72
	154,26
	411,30
	410,93
	369,01
	384,11
	279,00
	281,79

	налоги на совокупный доход
	30,57
	23,22
	25,20
	23,49
	24,59
	25,79
	50,15
	50,65

	земельный налог
	14,51
	12,38
	15,80
	15,71
	16,14
	16,57
	12,36
	12,49

	Безвозмездные поступления, всего
	2 232,52
	1 926,77
	1 860,58
	1 539,18
	1 564,94
	1 427,43
	2 187,80
	2 245,43

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	471,63
	608,80
	561,34
	540,85
	487,99
	475,41
	605,38
	611,43

	Расходы, всего
	2 615,18
	2 255,17
	2 479,02
	2 191,46
	2 178,89
	2 061,84
	2 692,79
	2 756,84

	Дефицит/профицит
	-25,60
	26,29
	37,60
	-22,13
	-22,01
	-20,82
	-7,56
	-9,00